CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 055/2018

Senhor Presidente:

             O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que nosso município já foi contemplado, através de

recursos oriundos do Governo Estadual, para a construção

de uma Academia da Terceira Idade no alto da Copasa,

mais precisamente entre os Conjuntos Habitacionais

Adamazildo Bomtempo e José Richa.

CONSIDERANDO que seria oportuno a construção de uma praça para abrigar

os aparelhos da ATI que será instalada entre os Conjuntos

Adamazildo e José Richa;

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com

Órgãos competentes, a fim de que seja construída uma praça no terreno de

propriedade do município, existente no final da Rua Vereador Pedro Ribeiro da

Costa, entre os Conjuntos Habitacionais Adamazildo Bomtempo e José Richa,

local onde será instalada a Academia da Terceira Idade, para que a comunidade

moradora daquele local possa desfrutar de um ambiente adequado e agradável

para o lazer e a prática de atividades físicas.

                         Sala das Sessões, em 08 de junho de 2018.

        Flávio José de Amorim

                                                                 Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA